
 

▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬  
IČO: 00253014  tel.:  +420 381 486 111 petra cikánová 
DIČ: CZ00253014  fax.: +420 381 486 100  www.taborcz.eu 

 

 

 

Město Tábor 
Odbor správy majetku města            *S00FX019N6P2* 

 

 
Město Tábor 

 
Žižkovo náměstí 2 

 
390 15 Tábor 

S00FX019N6P2 

 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

Číslo jednací S-META 8518/2018 OSMM/Cik 3 Tábor 

Vyřizuje Cikánová Petra, JUDr. Zadražilová Michaela 28.2.2018      

 
 
 

ROZHODNUTÍ 
 
 
Město Tábor jako povinný subjekt ve smyslu § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím (dále jen SvInf) rozhodlo ve věci žádosti Lukáše Koláříka, předsedy Piráti 
Jihočeský kraj, bytem Nádražní 24, Katovice 387 11 (České pirátské strany, IČ 71339698, se 
sídlem Řehořova 19, Praha 3 čj. ZK JčK 03/2018) ze dne 5.2.2018 o poskytnutí  
1. seznamu adres nemovitostí, ve kterých se nacházejí byty ve vlastnictví Města Tábora v 
požadovaném rozsahu a  
2. seznamu adres nemovitostí, ve kterých se nachází nemovitý nebytový majetek Města Tábora v 
požadovaném rozsahu 
 

t a k t o : 
 
podle § 15 odst. 1 SvInf ve spojení s § 8b SvInf a § 5 odst. 2 zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně 
osobních údajů se žádost žadatele částečně odmítá tak, že nebudou poskytnuta jména nájemců 
(nepodnikajících fyzických osob) ve vztahu ke konkrétním bytům. 
 

O d ů v o d n ě n í : 
 
Město Tábor obdrželo dne  5.2.2018 datovou schránkou žádost o poskytnutí informace:  
1. seznamu adres nemovitostí, ve kterých se nacházejí byty ve vlastnictví Města Tábora (v 

minimálním rozsahu: ulice, číslo popisné/číslo orientační, parcelní číslo) 
- u každého domu seznam bytů v bytovém fondu a plochu jednotlivých bytů, 
- u každého domu, popř. bytu název správcovské společnosti spravující tento dům, popř. byt, 
- u každého bytu údaj, zda je tento byt pronajímán, 
- u bytů, které jsou pronajímány, výši nájmu za m2, jméno (popř. název) nájemce, dobu 

nájmu. 
2. seznamu adres nemovitostí, ve kterých se nachází nemovitý nebytový majetek Města 

Tábora (v minimálním rozsahu: ulice, číslo popisné/číslo orientační, parcelní číslo) 
- u každé nemovitosti seznam nebytových jednotek ve vlastnictví Města Tábora a plochu 

jednotlivých jednotek, 
- u každé nemovitosti, popř. nebytové jednotky název správcovské společnosti  
- u každé nebytové jednotky údaj, zda je tato jednotka pronajímána, 
- u jednotek které jsou pronajímány, výši nájmu za m2, jméno (popř. název) nájemce, dobu 

nájmu, 

      
Lukáš Kolářík 
Předseda Piráti Jihočeský kraj 
Nádražní 24 
387 11 Katovice 
      
      
      



 

▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬  
IČO: 00253014  tel.:  +420 381 486 111 petra cikánová 
DIČ: CZ00253014  fax.: +420 381 486 100  www.taborcz.eu 

 

a to formou poskytnutí informace některým z následujících způsobů: a) do datové schránky, b) 
předáním informací na datovém nosiči, c) zpřístupněním informací v informačním systému 
povinného subjektu zřízením uživatelského účtu. To vše v elektronické, strojově čitelné a 
upravitelné podobě. 
  
Podle § 8b odst. 1) SvInf povinný subjekt poskytne základní osobní údaje o osobě, které poskytl 
veřejné prostředky. Podle odst. 3) téhož ustanovení základní osobní údaje se podle odst. 1) 
poskytnou pouze v tomto rozsahu: jméno, příjmení, rok narození, obec, kde má příjemce trvalý 
pobyt, výše, účel a podmínky poskytnutí veřejných prostředků. 
Dle § 15 SvInf pokud povinný subjekt žádosti, byť i jen zčásti, nevyhoví, vydá ve lhůtě pro vyřízení 
žádosti rozhodnutí o odmítnutí žádosti, popřípadě o odmítnutí části žádosti (dále jen „rozhodnutí o 
odmítnutí žádosti“), s výjimkou případů, kdy se žádost odloží. Ustanovení § 5 odst. 2 písm. a) 
zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů (dále jen OOÚ) stanoví, že správce může 
zpracovávat osobní údaje pouze se souhlasem subjektu údajů. Bez tohoto souhlasu je může 
zpracovávat, jestliže provádí zpracování nezbytné pro dodržení právní povinnosti správce. 
V souladu s odst. 3) téhož ustanovení provádí-li správce zpracování osobních údajů na základě 
zvláštního zákona, je povinen dbát práva na ochranu soukromého a osobního života subjektu 
údajů. 
 
Poskytnutí informací o nájemcích bytových a nebytových prostor ve vlastnictví Města Tábora je 
posuzována podle § 8b SvInf jako poskytnutí informace o příjemcích veřejných prostředků. Toto 
ustanovení v odst. 3) zároveň kogentně určuje, v jakém maximálním rozsahu mohou být osobní 
údaje o příjemcích veřejných prostředků žadateli poskytnuty.  
 
Město Tábor nemá od nájemců bytů, tj. od nepodnikajících fyzických osob, souhlas se  
zveřejněním svých osobních údajů. Zároveň nejde o informace veřejně dostupné ani všeobecně 
známé.  
 
Vzhledem k výše uvedeným skutečnostem, kdy zákon stanoví rozsah poskytovaných osobních 
údajů dle § 8b SvInf a za současné neexistence souhlasů nájemníků – nepodnikajících fyzických 
osob - se zveřejněním svých osobních údajů by došlo případným poskytnutím této informace k 
poskytnutí osobních údajů nájemníků nad rámec stanovený v § 8b SvInf, neboť by bylo možné 
dovodit bydliště těchto osob.  
 
Město Tábor při vydání tohoto rozhodnutí zároveň upřednostnilo právo na ochranu osobnosti a 
osobních údajů podle čl. 10 Listiny základních práv a svobod nad právem na informace podle čl. 
17 odst. 5 Listiny. 
 
S ohledem na výše uvedené povinný subjekt rozhodl tak, že žádost v části požadavku na 
poskytnutí osobních údajů nájemníků konkrétních bytů částečně odmítl.  
 
Poučení:   
Proti tomuto rozhodnutí lze podat podle ustanovení § 16 SvInf odvolání ke Krajskému úřadu 
Jihočeského kraje v Českých Budějovicích, a to do 15 dnů ode dne jeho doručení, prostřednictvím 
Města Tábor, které toto rozhodnutí vydalo. Včas podané odvolání má odkladný účinek. 
 
 
 
 
 
 
 
JUDr. Dana Švecová 
Vedoucí Odboru správy 
majetku města 
  



 

▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬  
IČO: 00253014  tel.:  +420 381 486 111 petra cikánová 
DIČ: CZ00253014  fax.: +420 381 486 100  www.taborcz.eu 

 

 
  
 
  
 


		2018-03-01T07:15:39+0000
	Not specified




